UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NGOẠI VỤ

Số:          /SNgV-VP

V/v đăng ký tham gia Chương trình

học bổng MGC tại Ấn Độ năm 2022.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng  3  năm 2022

  Kính gửi:

    - Các Ban, cơ quan, đơn vị thuộc Tỉnh ủy;

    - Các sở, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

    - UBND các huyện, thành phố;

    - Các cơ quan, đơn vị ngành dọc Trung ương tại tỉnh.

Bộ Ngoại giao Công văn số 836/BNG-THKT ngày 10/3/2022 về việc cử

ứng viên tham gia chương trình học bổng MGC tại Ấn Độ năm 2022; thực hiện

ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Mai Sơn tại Công văn

số 1016/UBND-NC ngày 15/3/2022 về việc tham mưu tham gia chương trình

học bổng MGC tại Ấn Độ năm 2022; Sở Ngoại vụ trân trọng gửi các cơ quan,

đơn vị trong tỉnh thông tin về Chương trình học bổng như sau:

Trong khuôn khổ Hợp tác sông Hằng – sông Mê Công (MGC), năm 2022

Chính phủ Ấn Độ tiếp tục dành cho Việt Nam 10 suất học bổng bậc đại học, sau

đại học, tiến sĩ tại các trường ở Ấn Độ thuộc các chuyên ngành (trừ Y/ Dược/ thời

trang/luật và các chương trình tích hợp). Học bổng bao gồm: Lệ phí visa, học phí,

sinh hoạt phí, chỗ ở tại ký túc xá và vé máy bay khứ hồi một lần hạng phổ thông.

Điều kiện đăng ký dự tuyển: (1) Tốt nghiệp phổ thông trung học (đối với

bậc đại học), tốt nghiệp đại học (đối với bậc sau đại học), tốt nghiệp cao học

(đối với bậc tiến sĩ); (2) Trình độ tiếng Anh tốt, đáp ứng các tiêu chí của trường

nộp hồ sơ; (3) Trong độ tuổi từ 18 đến 30 đối với bậc đại học và sau đại học,

không quá 45 tuổi đối với bậc tiến sĩ tính đến thời điểm tháng 7/2022.

Sở Ngoại vụ trân trọng thông tin tới các cơ quan, đơn vị, địa phương trong

tỉnh và đề nghị Quý Cơ quan cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia Chương

trình nếu có nhu cầu.

Danh sách và hồ sơ của các ứng viên (02 bản cứng) xin gửi về Sở Ngoại

vụ trước ngày 20/4/2022 để tổng hợp và báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét và

gửi Bộ Ngoại giao theo yêu cầu; đồng thời ứng viên gửi trực tuyến bản mềm hồ

sơ tại cổng http://a2ascholarships.iccr.gov.in trước ngày 29/4/2022 (Danh sách

hồ sơ dự tuyển xem chi tiết tại Công văn số 836/BNG-THKT của Bộ Ngoại giao

gửi kèm theo)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Ngô Biên Cương

http://a2ascholarships.iccr.gov.in/
Administrator

Administrator

		cuongnb_sngv@bacgiang.gov.vn
	2022-03-16T09:40:58+0700

		vt_sngv@bacgiang.gov.vn
	2022-03-16T15:05:11+0700

		2022-03-16T15:05:39+0700

		2022-03-16T15:05:57+0700

		2022-03-11T14:30:28+0700
	Việt Nam
	Bộ Ngoại giao<ttll.mfa@mofa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!